
Projekt 
 
z dnia  18 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 3 i ust 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), po 
uzyskaniu  opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Miejska w Lipsku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą iloczyn 
tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
i wskaźnika obniżki określonego w poniższej tabeli, z zaokrągleniem uzyskanego wyniku do liczby całkowitej, 
z zastrzeżeniem, że ułamek 0,5 zaokrągla się w górę: 

Lp. Stanowisko 
kierownicze 

Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć 

Dyrektor szkoły/ 
zespołu/każdego 

typu, liczącej: 

 

-do 4 oddziałów 0,35 
-od 5 do 6 
oddziałów 

0,45 

-od 7 do 8 
oddziałów 

0,55 

-od 9 do 16 
oddziałów 

0,75 

1. 

-17 i więcej 
oddziałów 

0,85 

Wicedyrektor 
szkoły/ zespołu/ 
każdego typu, 

liczącej: 

 

-od 12 do 16 
oddziałów 

0,5 

2.  

-17 i więcej 
oddziałów 

0,6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55141049-ABFF-4595-9C40-02F924486F1A. Projekt Strona 1



1. Obniżony wymiar, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko, z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym 
stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

2. Nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze przysługuje obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w takim rozmiarze 
jaki przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. 1 Nauczycielom realizującym etat łączny, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 
wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 
realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Uzyskany wymiar, o którym mowa w § 1 zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że do 0,49 
pomija się, a co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną godzinę. 

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 

4. Godziny ponadwymiarowe, wynikające z ust. 1 wypłaca się tak jak za pensum przeważające. 

5. Godziny ponadwymiarowe, wynikające z innych przyczyn niż określone w ust. 1 są rozliczane zgodnie 
z rodzajem prowadzonych zajęć oraz posiadanymi przez nauczyciela kwalifikacjami. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/292/10 z dnia 20 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Paweł Borodziuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55141049-ABFF-4595-9C40-02F924486F1A. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z wymogami art. 42 ust. 3  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) organ prowadzący określa w drodze uchwały tygodniowy, obowiązkowy 

wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli. Zapis  

§ 1 uchwały określa (po zastosowaniu obniżek wynikających z wielkości i typu szkół) tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Dyrektora szkoły oraz 

Wicedyrektora szkoły. Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych w budżecie Gminy. Projekt 

uchwały przesłano do zaopiniowania związkom zrzeszającym nauczycieli.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55141049-ABFF-4595-9C40-02F924486F1A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


